Periodo: Janeiro/2021 a Outubro/2021

Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Exceto 6rgao de Previdéncia
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

ESPECIFICAGCAO

SALDO

Em 31 Dez 2020 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Divida Consolidada (I)

Deducoes (I1)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

Divida Consolidada Liquida (Il1) = (I-11)
Receita de Privatizacdes (IV)

Passivos Reconhecidos (V)

227.555.027,74
75.496.063,56
89.940.569,04
751.323,64
15.195.829,12
152.058.964,18
0,00
8.942.028,51

254.963.471,56
161.745.928,48
160.331.048,32
1.585.262,93
170.382,77
93.217.543,08
0,00
8.704.582,76

276.764.396,81
179.835.618,30
178.045.876,17
3.016.708,79
1.226.966,66
96.928.778,51
0,00
8.624.482,80

|D|'vida Fiscal Liquida (VI) = (IIl + IV - V)

143.116.935,67

84.512.960,32

88.304.295,71

ESPECIFICAGCAO

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a
Outubro (c - a)

Resultado Nominal

3.791.335,39

-54.812.639,96

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
0,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser

informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.
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Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Regime Previdenciario
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro/2021 a Outubro/2021

SALDO
No Bimestre No Bimestre

ESPECIFICACAO Em 31 Dez 2020 (a)

Anterior (b)

Atual (c)

Divida Consolidada Previdenciaria (l)

Passivo Atuarial

Deducoes (II)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

Divida Consolidada Liquida Previdenciaria (lii) = (I - Ii)

581.702.490,06
581.702.490,06
611.398.703,64
320.499,46
611.078.204,18
0,00
-29.696.213,58

581.702.490,06
581.702.490,06
639.456.735,36
331.077,85
639.125.657,51
0,00
-57.754.245,30

581.702.490,06
581.702.490,06
629.868.391,40
488.861,82
629.379.529,58
0,00
-48.165.901,34

|D|’vida Fiscal Liquida Previdenciaria (Vi) = (lii - V) -29.696.213,58 -57.754.245,30 -48.165.901,34
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Janeiro a
Atual (c - b) Outubro (c - a)
Resultado Nominal 9.588.343,96 -18.469.687,76
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser
informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacao e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.

5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.
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